
 

 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

03 июня 2025 года 
 
 

№ 62/378-1 

О формах подтверждения в получении 

документов в Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии, в том числе  с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии одномандатных избирательных 

округов при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва 

 

В соответствии с частью 8 статьи 30 Избирательного кодекса 

Белгородской области, Ровеньская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  
1. Утвердить: 

1.1. форму подтверждения получения документов  при выдвижении для 

заверения списка кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва, 

выдвинутого политической партией по единому избирательному округу 

(приложение № 1), форму справки о документах кандидатов, выдвинутых в 

составе списка кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва 

по единому избирательному округу (приложение № 1.1); 

1.2. форму подтверждения получения документов при выдвижении для 

заверения списка кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва, 

выдвинутого политической партией по одномандатным избирательным 

округам (приложение № 2); 

1.3. форму подтверждения получения документов для регистрации 

списка кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва, выдвинутого 

политической партией по единому избирательному округу (приложение 



№ 3); 

1.4. форму подтверждения получения документов для уведомления о 

выдвижении политической партией кандидата по одномандатному 

избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва (приложение 

№ 4); 

1.5. форму подтверждения получения документов для уведомления о 

выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва (приложение 

№ 5); 

1.6. форму подтверждения получения документов для регистрации 

кандидата, выдвинутого политической партией по одномандатному 

избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва (приложение 

№ 6); 

1.7. форму подтверждения получения документов для регистрации 

кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва (приложение 

№ 7). 

2.Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

Ровеньской территориальной избирательной комиссии Макарову Е.В. 

 

 
Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В.Макарова 

             Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
А.В.Евтухова 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 
Приложение 1 

постановлением  

Ровеньской ТИК  

от «03» июня 2025года №62/378-1 

 
 

Дата и время представления 

документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема 

документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема 

документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 
 

 

Форма 1 
 

Подтверждение 

получения документов при выдвижении для заверения единого списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва, 

выдвинутого политической партией по единому избирательному округу 

Настоящее подтверждение выдано 

________________________________________________________________, 
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченному представителю политической партии 

__________________________________________________________________ 
                                          (наименование политической партии) 

о том, что от него приняты следующие документы: 

№

/

№ 

Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

1.  Извещение о проведении съезда (конференции, общего 

собрания) избирательного объединения 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

2.  Список кандидатов по единому избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением (на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде), заверенный 

уполномоченным представителем политической партии и 

печатью политической партии 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

 

3.  Решение съезда (конференции, общего собрания) 

избирательного объединения о выдвижении списка 

кандидатов по единому избирательному округу, оформленное 

в соответствии с уставом избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



№

/

№ 

Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

4.  Сведения о зарегистрированных делегатах съезда 

(конференции, участниках общего собрания), заверенные 

собственноручной подписью руководителя и печатью 

избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5.  Документ, подтверждающий согласование с 

соответствующим органом политической партии кандидатур, 

выдвигаемых в качестве кандидатов, если такое согласование 

предусмотрено уставом политической партии 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

6.  Решение о назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения уполномоченных 

представителей избирательного объединения по финансовым 

вопросам  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

7.  Список уполномоченных представителей избирательного 

объединения, уполномоченных представителей 

избирательного объединения по финансовым вопросам 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8.  Заявления уполномоченных представителей о согласии 

осуществлять установленные избирательным объединением 

полномочия 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

9.  Копии паспортов каждого уполномоченного представителя 

избирательного объединения (отдельных страниц паспорта, 

определенных ЦИК России) или документа, заменяющего 

паспорт гражданина Российской Федерации 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

10.  Копии предъявленных доверенностей уполномоченных 

представителей избирательного объединения по финансовым 

вопросам  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

11.  Удостоверенную избирательным объединением копию 

документа о государственной регистрации избирательного 

объединения, а если избирательное объединение не является 

юридическим лицом, – решение о его создании, которое 

может быть заверено руководителем постоянно 

действующего органа избирательного объединения 

(руководителем регионального отделения политической 

партии) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

12.  Официально заверенный постоянно действующим 

руководящим органом политической партии, ее 

регионального отделения список граждан, включенных в 

соответствующий список кандидатов и являющихся членами 

данной политической партии  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

13.   Письменные заявления каждого кандидата, включенного в 

список кандидатов в депутаты, о согласии баллотироваться в 

составе списка кандидатов по единому избирательному 

округу с обязательством в случае его избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

14.  Сведения о размере и об источниках доходов каждого 

кандидата из списка кандидатов за 2024 год, а также об 

имуществе, принадлежащем каждому кандидату на праве 

собственности (в том числе совместной собственности), о 

счетах, вкладах в банках, ценных бумагах по состоянию на 

01.06.2025 (одновременно с бумажным носителем 

рекомендуется представлять сведения в машиночитаемом 

виде), составленные по форме, установленной Федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



№

/

№ 

Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 
права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»  

15.  Копии паспортов (копии страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта)  

или иных документов, заменяющих паспорт гражданина  
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

16.  Копии соответствующих документов о смене фамилии, или 

имени, или отчества каждого из кандидатов, менявших 

фамилию, заверенные уполномоченным представителем 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

17.  Копии документов о профессиональном образовании каждого 

из кандидатов, подтверждающих сведения, указанные в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

18.  Копии трудовых книжек или справки с основного места 

работы либо выписки из трудовых книжек или иные 

документы каждого из кандидатов для подтверждения 

сведений об основном месте работы или службы, о 

занимаемой должности (в соответствии со статьей 62 

Трудового кодекса Российской Федерации), а при отсутствии 

основного места работы или службы – копии документов, 

подтверждающих сведения о роде занятий (о деятельности, 

приносящей ему доход) или о статусе неработающего 

кандидата – пенсионер, безработный, учащийся (с указанием 

наименования образовательной организации), домохозяйка 

(домохозяин), временно неработающий)  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

19.  Справки из законодательных органов государственной 

власти, представительных органов муниципальных 

образований об исполнении кандидатами обязанностей 

депутата на непостоянной основе 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

20.  Документ о принадлежности кандидата к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению, зарегистрированному не позднее 14 сентября 

2024 года, и свой статус в этой политической партии, этом 

общественном объединении, если эти сведения кандидат 

указал в заявлении о согласии баллотироваться 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

21.  Сведения о полном и сокращенном (кратком) наименовании 

избирательного объединения (с учетом требований, 

установленных пунктом 10 статьи 35 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации») 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

22.  Эмблема избирательного объединения, описание которой 

содержится в уставе 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

23.  Две фотографии (цветные или черно-белые, на глянцевой или 

на матовой бумаге, размером 3х4 см, без уголка) каждого 

кандидата в составе списка кандидатов, на которых с 

обратной стороны указываются фамилия и инициалы каждого 

кандидата (фотографии предоставляются в конвертах, на 

которых указываются наименование избирательного 

объединения и используются для оформления удостоверений 

кандидатов). 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

24.  Решение  съезда (конференции, общего собрания, заседания 

соответствующего органа) о назначении доверенных лиц 

избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



№

/

№ 

Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

25.  Решение съезда (конференции, общего собрания, заседания 

соответствующего органа) о делегировании полномочий по 

назначению и отзыву доверенных лиц, если это не 

определено в ее уставе 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

26.  Список доверенных лиц (на бумажном носителе и в 

машиночитаемом виде) 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

27.  Заявления каждого гражданина о согласии быть доверенным 

лицом 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

28.  Копия приказа (распоряжения) об освобождении от исполнения 

служебных обязанностей на период осуществления полномочий 

доверенного лица в отношении гражданина Российской 

Федерации, находящегося на государственной или 

муниципальной службе (в том числе на период отпуска), 

заверенная уполномоченным представителем политической 

партии. 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

29.  Иные документы  

 
на _____ л.  

___ шт. 

 

30.  Носитель машиночитаемых форм документов (оптический 

диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и т.п.) 
___ штук  

в 1 экз. 

 

 

Уполномоченный представитель политической партии извещен о том, что 

рассмотрение  Ровеньской территориальной избирательной комиссией вопроса о 

заверении единого списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу 

на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского муниципального округа 

Белгородской области первого созыва, назначено на _______ час. ______ мин.  

«_____» ______________ 2025 года. 

Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________                                                                  

      (подпись)                           (инициалы, фамилия)      
 

М.П.                                         
____________________                                                         ______________________           

        (число, месяц, год)                                                        (время приема документов) 
 

 

Подтверждение получил  

уполномоченный представитель политической партии ____________________ 



Приложение № 1.1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

                                                                                      от 03 июня  2025 года № 62/378-1 

Форма 

Приложение к Подтверждению получения документов 

для заверения единого списка кандидатов   

Дата и время представления документов: «___» _________________  2025 года  

___ час. ____ мин.  

Дата и время начала приема документов: «   »____________   20 25года  

___ час. ____ мин. 

 Дата и время окончания приема документов: «   »_________   20 25года  

___ час. ____ мин. 

 

Справка 

о документах кандидатов, выдвинутых в составе списка кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу  

 

Настоящая справка выдана___________________________________________________________________________ 
                                              (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченному представителю избирательного объединения ________________________________________________, 
                                                                                                                                        (наименование избирательного объединения) 

в том, что от него приняты следующие документы: 



№ 

п/п 

У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
о
б
щ

ем
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 ч
ас

ть
 с

п
и

ск
а/

 

д
л
я
 т

ер
р
и

то
р
и

ал
ь
н

ы
х
 г

р
у
п

п
 -

 н
о
м

ер
 т

ер
р
и

то
р
и

ал
ь
н

о
й

 г
р
у
п

п
ы

 

№
 к

ан
д

и
д

ат
а 

в
 с

п
и

ск
е1

 

Ф.И.О.  

кандидата
2
 

З
ая

в
л
ен

и
е 

к
ан

д
и

д
ат

а 
о
 с

о
гл

ас
и

и
 б

ал
л
о
ти

р
о
в
ат

ь
ся

 

К
о
п

и
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 д

о
к
у
м

ен
та

 (
со

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

х
 д

о
к
у
м

ен
то

в
) 

о
 с

м
ен

е 

ф
ам

и
л
и

и
 и

л
и

 и
м

ен
и

, 
и

л
и

 о
тч

ес
тв

а 
к
ан

д
и

д
ат

а 
(в

 с
л
у
ч
ае

, 
ес

л
и

 к
ан

д
и

д
ат

 м
ен

я
л
 

ф
ам

и
л
и

ю
 и

л
и

 и
м

я,
 и

л
и

 о
тч

ес
тв

о
) 

К
о
п

и
я
 п

ас
п

о
р
та

 (
и

л
и

 о
тд

ел
ь
н

ы
х
 с

тр
ан

и
ц

, 
о
п

р
ед

ел
ен

н
ы

х
 Ц

И
К

 Р
о
сс

и
и

) 
и

л
и

 

д
о
к
у
м

ен
та

, 
за

м
ен

я
ю

щ
ег

о
 п

ас
п

о
р
т 

гр
аж

д
ан

и
н

а,
 к

аж
д
о
го

 и
з 

к
ан

д
и

д
ат

о
в
, 

в
к
л

ю
ч
ен

н
ы

х
 п

о
л
и

ти
ч
ес

к
о
й

 п
ар

ти
ей

 в
 с

п
и

со
к
 к

ан
д

и
д

ат
о
в
 

Д
о
к
у
м

ен
т 

о
б

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 к
ан

д
и

д
ат

о
м

 п
о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 д

еп
у
та

та
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
н

о
го

 о
р
га

н
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 в
л
ас

ти
, 
п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ь
н

о
го

 о
р
га

н
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 н

а 
н

еп
о
ст

о
я
н

н
о
й

 о
сн

о
в
е 

Д
о
к
у
м

ен
т,

 п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р
и

н
ад

л
еж

н
о
ст

ь
 к

ан
д

и
д

ат
а 

к
 п

о
л
и

ти
ч
ес

к
о
й

 

п
ар

ти
и

 л
и

б
о
 н

е 
б

о
л

ее
 ч

ем
 к

 о
д

н
о
м

у
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
м

у
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
ю

, 
ст

ат
у
с 

к
ан

д
и

д
ат

а 
в
 у

к
аз

ан
н

о
й

 п
о
л
и

ти
ч
ес

к
о
й

 п
ар

ти
и

, 
у
к
аз

ан
н

о
м

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
м

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

и
, 

п
о
д

п
и

са
н

н
ы

й
 у

п
о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 л

и
ц

о
м

 п
о
л
и

ти
ч
ес

к
о
й

 п
ар

ти
и

, 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я 
л
и

б
о
 у

п
о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 л

и
ц

о
м

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
го

 о
тд

ел
ен

и
я
 

Д
о
к
у
м

ен
т 

о
 с

о
гл

ас
о
в
ан

и
и

 к
ан

д
и

д
ат

о
м

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
 с

 е
го

 п
о
ст

о
я
н

н
о
 д

ей
ст

в
у
ю

щ
и

м
 р

у
к
о
в
о
д

я
щ

и
м

 о
р
га

н
о
м

, 
 к

о
то

р
о
е 

б
у
д

ет
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ат

ь
ся

 в
 и

зб
и

р
ат

ел
ь
н

ы
х
 д

о
к
у
м

ен
та

х
 н

а 
в
ы

б
о
р
ах

, 
п

о
д

п
и

са
н

н
ы

й
 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 л

и
ц

о
м

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
 

л
и

ц
о
м

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
тд

ел
ен

и
я
 

К
о
п

и
и

 д
о
к
у
м

ен
то

в
, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х
 с

в
ед

ен
и

я
 о

 п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 

К
о
п

и
я
 т

р
у
д

о
в
о
й

 к
н

и
ж

к
и

, 
в
ы

п
и

ск
и

 и
з 

тр
у
д

о
в
о
й

 к
н

и
ж

к
и

, 
сп

р
ав

к
и

 (
к
о
п

и
и

 

сп
р
ав

о
к
) 

с 
о
сн

о
в
н

о
го

 м
ес

та
 р

аб
о
ты

 и
л
и

 и
н

о
го

 д
о
к
у
м

ен
та

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ег
о
 

св
ед

ен
и

я
 о

б
 о

сн
о
в
н

о
м

 м
ес

те
 р

аб
о
ты

 и
л
и

 с
л
у
ж

б
ы

, 
о
 з

ан
и

м
ае

м
о
й

 д
о
л

ж
н

о
ст

и
, 

д
о
к
у
м

ен
та

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ег
о
 с

в
ед

ен
и

я
 о

 р
о
д

е 
за

н
ят

и
й

 к
ан

д
и

д
ат

а
 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 р
аз

м
ер

е 
и

 о
б

 и
ст

о
ч
н

и
к
ах

 д
о
х
о
д

о
в
, 
и

м
у
щ

ес
тв

е,
 п

р
и

н
ад

л
еж

ащ
ем

 

к
ан

д
и

д
ат

у
 н

а 
п

р
ав

е 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
, 

о
 с

ч
ет

ах
, 
в
к
л

ад
ах

 в
 б

ан
к
ах

, 
ц

ен
н

ы
х
 

б
у
м

аг
ах

 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

за
в
ер

ен
а 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

за
в
ер

ен
а 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

за
в
ер

ен
ы

 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

за
в
ер

ен
ы

 

ш
ту

к
 

л
и

ст
о
в
 

М
Ч

В
 4

 

1 
             

             

Уполномоченный представитель избирательного объединения      ___________                  ___________________ 

                                                                                                                                                        
(подпись)                                                 (инициалы, фамилия) 

Руководитель и (или) член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов  _______           _________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                                  (подпись)                                  (инициалы, фамилия) 

М.П. 
__________________1_Номер кандидата соответственно в общемуниципальной  части или в территориальной группе списка кандидатов.   

__________________2_Если фамилии, имена и отчества кандидатов совпадают полностью, после отчества кандидата в скобках указывается дата его рождения. 

__________________3_Документ представлен в машиночитаемом виде.  



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 
 

 

Подтверждение 

получения документов при выдвижении для заверения списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва, 

выдвинутого политической партией 

 по одномандатным избирательным округам 

 

Настоящее подтверждение выдано 

_________________________________________________________________, 
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченному представителю политической партии 

__________________________________________________________________ 
                                                    (наименование политической партии) 

о том, что от него приняты следующие документы: 

 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

1.  Извещение о проведении съезда (конференции, 

общего собрания) избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

2.  Список кандидатов по одномандатным 

избирательным округам (одновременно с 

бумажным носителем рекомендуется 

представлять список в машиночитаемом виде) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

3.  Письменные заявления каждого кандидата о 

согласии баллотироваться с обязательством в 

случае его избрания прекратить деятельность, 

несовместимую со статусом депутата  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

4.  Решение (выписка из протокола) о назначении 

уполномоченных представителей избирательного 

объединения   

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5.  Заявления о согласии быть уполномоченными 

представителями 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

6.  Копия паспорта каждого уполномоченного 

представителя избирательного объединения 

(отдельных страниц паспорта, определенных 

ЦИК России) или документа, заменяющего 

паспорт гражданина Российской Федерации 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

7.  Решение съезда (конференции, общего собрания) 

избирательного объединения о выдвижении 

кандидатов по одномандатным избирательным 

округам списком, оформленное в соответствии с 

уставом избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8.  Сведения о зарегистрированных делегатах съезда 

или конференции, участниках общего собрания, 

членах коллегиального постоянно действующего 

руководящего органа, заверенных 

собственноручной подписью руководителя и 

печатью избирательного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

9.  Документ, подтверждающий согласование с 

соответствующим органом политической партии, 

иного общественного объединения кандидатур, 

выдвигаемых в качестве кандидатов, если такое 

согласование предусмотрено уставом 

политической партии, иного общественного 

объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

10.  Удостоверенную избирательным объединением 

копию документа о государственной регистрации 

избирательного объединения, а если 

избирательное объединение не является 

юридическим лицом, – решение о его создании, 

которое может быть заверено руководителем 

постоянно действующего органа избирательного 

объединения (руководителем регионального 

отделения политической партии) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

11.  Для общественных объединений (за исключением 

политических партий, их региональных 

отделений и местных отделений) – копию устава 

общественного объединения, заверенную 

постоянно действующим руководящим органом 

общественного объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитаемом 

виде 

1 2 3 4 

12.  Сведения о полном и сокращенном (кратком) 

наименовании избирательного объединения (с 

учетом требований, установленных пунктом 10 

статьи 35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации») 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

13.  Решение  съезда (конференции, общего собрания, 

заседания соответствующего органа) о назначении 

доверенных лиц 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

14.  Решение политической партии о делегировании 

полномочий по назначению и отзыву доверенных лиц, 

если это не определено в ее уставе 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

15.  Список доверенных лиц (на бумажном носителе и в 

машиночитаемом виде) 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

16.  Заявления каждого гражданина о согласии быть 

доверенным лицом 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

17.  Копия приказа (распоряжения) об освобождении от 

исполнения служебных обязанностей на период 

осуществления полномочий доверенного лица в 

отношении гражданина Российской Федерации, 

находящегося на государственной или муниципальной 

службе (в том числе на период отпуска), заверенная 

уполномоченным представителем политической 

партии. 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

18.  Иные документы на ____ л.  

в 1 экз. 

 

19.  Носитель машиночитаемых форм документов 

(оптический диск, внешний носитель 

информации USB Flash Drive и т.п.) 

 

___ штук  

в 1 экз. 

 

 

Уполномоченный представитель политической партии извещен о том, что 

рассмотрение Ровеньской территориальной избирательной комиссией вопроса о заверении 

списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах 

депутатов Совета депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва, назначено на _______ час. ______ мин. «_____» ______________ 2025 

года. 
 

Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________ 

                                                                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)      

М.П.                                                                                    

____________________                                                       ______________________           

        (число, месяц, год)                                                      (время приема документов) 

 

Подтверждение получил 

уполномоченный представитель 

политической партии:                      _________________                ___________________ 

                                                                               (подпись)                      (инициалы, фамилия) 



 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 

 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 

 

Подтверждение 

получения документов для уведомления о выдвижении кандидата в 

порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу на 

выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва 
 

Настоящее подтверждение выдано 

__________________________________________________________________, 
                                                                                             (фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинувшемуся по _______________________________ избирательному 
                                   (наименование одномандатного избирательного округа)     

округу №___ в том, что от него приняты следующие документы: 
 

 

№/№ Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

1.  Письменное заявление кандидата о согласии баллотироваться с 

обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, 

несовместимую со статусом депутата 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

2.  Копия паспорта (копии страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта)  или иных 

документов, заменяющих паспорт гражданина  
на ____ л.  

в 1 экз. 

 

3.  Копии соответствующих документов, если кандидат менял фамилию, 

имя, отчество 
на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/№ Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

4.  Сведения о размере и об источниках доходов кандидата за 2024 

год, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве 

собственности (в том числе совместной собственности), о 

счетах, вкладах в банках, ценных бумагах по состоянию на 

01.06.2025 (одновременно с бумажным носителем 

рекомендуется представлять сведения в машиночитаемом 

виде), составленные по форме, установленной Федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5.  Копия документа о профессиональном образовании кандидата, 

подтверждающая сведения, указанные в заявлении кандидата о 

согласии баллотироваться 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

6.  Копия трудовой книжки или справка с основного места работы 

либо выписка из трудовой книжки или иные документы для 

подтверждения сведений об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности (в соответствии со статьей 62 

Трудового кодекса Российской Федерации), а при отсутствии 

основного места работы или службы – копии документов, 

подтверждающих сведения о роде занятий (о деятельности, 

приносящей ему доход) или о статусе неработающего 

кандидата – пенсионер, безработный, учащийся (с указанием 

наименования образовательной организации), домохозяйка 

(домохозяин), временно неработающий) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

7.  Справка из законодательного органа государственной власти, 

представительного органа муниципального образования об 

исполнении кандидатом обязанностей депутата на 

непостоянной основе 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8.  Документ о принадлежности кандидата к политической партии 

либо не более чем к одному иному общественному 

объединению, зарегистрированному не позднее 14 сентября 

2024 года, с указанием своего статуса в этой политической 

партии, этом общественном объединении (если эти сведения 

кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

9.  Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам (в случае открытия 

специального избирательного счета) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

10.  Доверенность на уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

11.  Письменное согласие уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам на имя кандидата о согласии 

осуществлять указанную деятельность (в случае открытия 

специального избирательного счета) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

12.  Заявление кандидата о назначении доверенных лиц на ____ л.  

в 1 экз. 

 

13.  Список доверенных лиц, назначенных кандидатом на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/№ Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

14.  Заявления каждого гражданина о согласии быть доверенным 

лицом 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

15.  Копия приказа (распоряжения) об освобождении от исполнения 

служебных обязанностей на период осуществления 

полномочий доверенного лица в отношении гражданина 

Российской Федерации, находящегося на государственной или 

муниципальной службе (в том числе на период отпуска) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

16.  Две фотографии (цветные или черно-белые, на глянцевой или 

на матовой бумаге, размером 3х4 см, без уголка), на которых с 

обратной стороны указываются фамилия и инициалы 

кандидата (фотографии предоставляются для оформления 

удостоверений кандидатов) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

17.  Иные документы на _____ л.  

___ шт. 

 

18.  Носитель машиночитаемых форм документов (оптический 

диск, внешний носитель информации USB Flash Drive) 

 

___ штук  

в 1 экз. 

 

 

Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________ 

                                                               (подпись)                              (инициалы, фамилия)      

М.П.                                                                                    

____________________                                                                       ______________________           

        (число, месяц, год)                                                                  (время приема документов) 

Подтверждение получил 

кандидат:                                          _________________                _________________ 

                                                                   (подпись)                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 

 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 

 

Подтверждение  

 получения документов для уведомления о выдвижении политической 

партией кандидата по одномандатному избирательному округу на 

выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва 

 

Настоящее подтверждение выдано 

_______________________________________________________________ 
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутому политической партией 

__________________________________________________________________ 
                                                                                   (наименование политической партии) 

по ________________________________ избирательному округу №___ о том,           
        (наименование одномандатного избирательного округа)     

что от него приняты следующие документы: 

 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

1.  Сведения о размере и об источниках доходов каждого 

кандидата за 2024 год, а также об имуществе, 

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том 

числе совместной собственности), о счетах, вкладах в 

банках, ценных бумагах по состоянию на 01.06.2025 

(одновременно с бумажным носителем рекомендуется 

представлять сведения в машиночитаемом виде), 

составленные по форме, установленной Федеральным 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»  

2.  Копия паспорта (копии страниц 2, 3, 5, 18 и 19 паспорта) 

или иного документа, заменяющего паспорт гражданина, 

заверенная кандидатом  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

3.  Копии соответствующих документов, если кандидат менял  

фамилию, имя, отчество 
  

4.  Копия документа о профессиональном образовании 

кандидата, подтверждающая сведения, указанные в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5.  Копия трудовой книжки или справка с основного места 

работы либо выписка из трудовой книжки или иные 

документы для подтверждения сведений об основном 

месте работы или службы, о занимаемой должности (в 

соответствии со статьей 62 Трудового кодекса Российской 

Федерации), а при отсутствии основного места работы или 

службы – копии документов, подтверждающих сведения о роде 

занятий (о деятельности, приносящей ему доход) или о статусе 

неработающего кандидата – пенсионер, безработный, учащийся 

(с указанием наименования образовательной организации), 

домохозяйка (домохозяин), временно неработающий) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

6.  Справка из законодательного органа государственной 

власти, представительного органа муниципального 

образования об исполнении кандидатом обязанностей 

депутата на непостоянной основе 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

7.  Документ о принадлежности кандидата к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению, зарегистрированному не позднее 14 

сентября 2025 года, с указанием своего статуса в этой 

политической партии, этом общественном объединении 

(если эти сведения кандидат указал в заявлении о согласии 

баллотироваться) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8.  Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам (в случае 

открытия специального избирательного счета) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

9.  Доверенность на уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

10.  Письменное согласие уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам на имя кандидата о согласии 

осуществлять указанную деятельность (в случае открытия 

специального избирательного счета) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

11.  Заявление кандидата о назначении доверенных лиц на ____ л.  

в 1 экз. 

 

12.  Список доверенных лиц, назначенных кандидатом на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде  

на ____ л.  

в 1 экз. 

 



 

№/

№ 
Наименование документа 

Количество 

листов, 

экземпляров 

Наличие 

документа в 

машиночитае

мом виде 

1 2 3 4 

13.  Заявления каждого гражданина о согласии быть 

доверенным лицом 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

14.  Копия приказа (распоряжения) об освобождении от 

исполнения служебных обязанностей на период 

осуществления полномочий доверенного лица в отношении 

гражданина Российской Федерации, находящегося на 

государственной или муниципальной службе (в том числе 

на период отпуска) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

15.  Две фотографии (цветные или черно-белые, на глянцевой 

или на матовой бумаге, размером 3х4 см, без уголка), на 

которых с обратной стороны указываются фамилия и 

инициалы кандидата (фотографии предоставляются для 

оформления удостоверений кандидатов) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

16.  Иные документы  на _____ л.  

___ шт. 

 

17.  Носитель машиночитаемых форм документов (оптический 

диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и 

т.п.) 

 

___ штук  

в 1 экз. 

 

 

Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________ 
                                                                                (подпись)                                                 (инициалы, 

фамилия)      
 

М.П.                                                                                    
____________________                                                                ______________________           
        (число, месяц, год)                                                                                         (время приема 

документов) 
 

 

Подтверждение получил 

кандидат:                                        _________________                ___________________ 
                                                                                       (подпись)                                 (инициалы, 

фамилия)   

 

Примечание. Кандидаты, выдвинутые политической партией в составе списка кандидатов по 

одномандатным избирательным округам, представляют документы в окружную избирательную 

комиссию после заверения списка кандидатов Ровенькой  ТИК  



 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 5 

 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 
 

Подтверждение  

получения документов для регистрации единого списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва, 

выдвинутого политической партией по единому избирательному округу  

 

Настоящее подтверждение выдано 

________________________________________________________________, 
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченному представителю политической партии 

__________________________________________________________________ 
                                                    (наименование политической партии) 

о том, что от него приняты следующие документы: 

 

№/№ Наименование документа 

Общее 

количество 

представленных 

подписей 

Количество 

папок/листов в 

каждой папке 

1 2 3 4 

1. Подписные листы с подписями избирателей, 

собранные в поддержку выдвижения единого 

списка кандидатов, по форме, установленной в 

приложении 9.1 к Избирательному кодексу 

Белгородской области (сброшюрованные и 

пронумерованные) и образцу, утвержденному 

постановлением Ровеньской территориальной 

избирательной комиссией от 06 мая 2025 года 

№61/373-1 (в случае, если в поддержку 

выдвижения списка кандидатов 

 

 

 



 

№/№ Наименование документа 

Общее 

количество 

представленных 

подписей 

Количество 

папок/листов в 

каждой папке 

1 2 3 4 

осуществлялся сбор подписей избирателей) 

2. Протокол об итогах сбора подписей (на 

бумажном носителе и в машиночитаемом 

виде) (в случае, если в поддержку выдвижения 

списка кандидатов осуществлялся сбор 

подписей избирателей) 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

3. Сведения об изменениях в списке кандидатов, 

произошедших после его заверения, либо об 

изменениях в данных о кандидате (кандидатах) 

в составе списка кандидатов, ранее 

представленных в избирательную комиссию 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

4. Первый финансовый отчет избирательного 

объединения 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5. Выписка (справка) об остатке денежных 

средств на специальном избирательном счете 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

6. Копии документов, подтверждающих оплату 

изготовления подписных листов за счет 

средств избирательного фонда 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

7. Иные документы на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8. Носитель машиночитаемых форм документов 

(оптический диск, внешний носитель 

информации USB Flash Drive) 

 

___ штук 

 в 1 экз. 

 

 

Уполномоченный представитель политической партии извещен о том, что 

рассмотрение Ровеньской территориальной избирательной комиссией вопроса о 

регистрации единого списка кандидатов, выдвинутого по единому 

избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва, назначено на 

_______ час. ______ мин. «_____» ______________ 2025 года. 

 

 

Руководитель 

рабочей группы                        ___________________          _____________________ 

                                                                       (подпись)                         (инициалы, фамилия)      

М.П.                                                                                    
___________________                                                         ____________________________           

        (число, месяц, год)                                                         (время приема документов) 

 

Подтверждение получил 

уполномоченный представитель 

политической партии:                      _________________                ___________________ 
                                                                        (подпись)                              (инициалы, фамилия) 

 



 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 6 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 
 

Подтверждение 

получения документов для регистрации кандидата, выдвинутого 

политической партией по одномандатному избирательному округу на 

выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва 

 

Настоящее подтверждение выдано ____________________________, 
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутому политической партией _______________________________ 
                                                                                                             (наименование политической 

партии) 

по __________________________________________ избирательному 
                    (наименование одномандатного избирательного округа)     

округу №___ о том, что от него приняты следующие документы: 

№/

№ 
Наименование документа 

Общее 

количество 

представленных 

подписей 

Количество 

папок/листов в 

каждой папке 

1 2 3 4 

1. Подписные листы с подписями избирателей, 

собранные в поддержку выдвижения кандидата 

(в случае, если в поддержку выдвижения 

кандидата осуществлялся сбор подписей 

избирателей) по форме согласно приложению 

10 к Избирательному кодексу Белгородской 

области (сброшюрованные и 

пронумерованные) и образцу, утвержденному 

постановлением Ровеньской территориальной 

избирательной комиссией от 06 мая 2025 года 

№61/372-1  

  

2. Протокол об итогах сбора подписей на ____ л.  



 

избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата (представляется на бумажном 

носителе и машиночитаемом виде) (в случае, 

если в поддержку выдвижения кандидата 

осуществлялся сбор подписей избирателей) 

в 1 экз. 

3. Сведения об изменениях в данных о кандидате, 

представленных им ранее в избирательную 

комиссию 

на ____ л. 

в 1 экз. 

 

4. Первый финансовый отчет кандидата на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5. Выписка (справка) об остатке денежных 

средств на специальном избирательном счете 

на ____ л.  

в 1 экз 

 

6. Копии документов, подтверждающих оплату 

изготовления подписных листов за счет средств 

избирательного фонда 

на ____ л.  

в 1 экз 

 

7. Иные документы 

 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8. Носитель машиночитаемых форм документов 

(оптический диск, внешний носитель 

информации USB Flash Drive) 

 

___ штук 

 в 1 экз. 

 

 

 

Кандидат извещен о том, что рассмотрение окружной избирательной 

комиссией вопроса о его регистрации назначено на: ____ час. ___ мин. 

________________ 2025 года. 

 

  
Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________ 
                                                                                     (подпись)                                         (инициалы, 

фамилия)      
 

М.П.                                                                                    
____________________                                                                       ______________________           
        (число, месяц, год)                                                                                                (время приема 

документов) 
 

 

 

Подтверждение получил 

кандидат:                                              _________________                ___________________ 
                                                                               (подпись)                                    (инициалы, 

фамилия)   
  



 

Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Постановлением 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 03июня 2025 года № 62/378-1 

Форма 7 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2025 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____  

«___» __________2025  года 
 

 

Подтверждение 

получения документов для регистрации кандидата,  

выдвинутого  в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области  

первого созыва 

 

Настоящее подтверждение выдано  ______________________________, 
                                                                                                 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинувшемуся по ________________________________________________  
                                                                              (наименование одномандатного избирательного 

округа)     
избирательному округу №___ в том, что от него приняты следующие 

документы: 

№/№ Наименование документа 

Общее 

количество 

представленных 

подписей 

Количество 

папок/листов в 

каждой папке 

1 2 3 4 

1. Подписные листы с подписями избирателей, 

собранные в поддержку выдвижения кандидата 

(в случае, если в поддержку выдвижения 

кандидата осуществлялся сбор подписей 

избирателей) по форме согласно приложению 10 

к Избирательному кодексу Белгородской 

области (сброшюрованные и пронумерованные) 

и образцу, утвержденному постановлением 

Ровенькой территориальной избирательной 

комиссией от 06 мая 2025 года №61/372-1  

  



 

2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения кандидата 

(представляется на бумажном носителе и 

машиночитаемом виде) (в случае, если в 

поддержку выдвижения кандидата 

осуществлялся сбор подписей избирателей) 

на ____ л. 

в 1 экз. 

 

3. Сведения об изменениях в данных о кандидате, 

представленных им ранее в избирательную 

комиссию 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

 

4. Первый финансовый отчет кандидата на ____ л.  

в 1 экз. 

 

5. Выписка (справка) об остатке денежных средств 

на специальном избирательном счете 

на ____ л.  

в 1 экз 

 

6. Копии документов, подтверждающих оплату 

изготовления подписных листов за счет средств 

избирательного фонда 

на ____ л.  

в 1 экз 

 

7. Иные документы 

 

на ____ л.  

в 1 экз. 

 

8. Носитель машиночитаемых форм документов 

(оптический диск, внешний носитель 

информации USB Flash Drive) 

 

___ штук 

 в 1 экз. 

 

 

Кандидат извещен о том, что рассмотрение окружной избирательной 

комиссией вопроса о его регистрации назначено на: ____ час. ___ мин. 

________________ 2025 года. 

 

 
Руководитель 

рабочей группы                        ___________________                _____________________ 
                                                                               (подпись)                                                (инициалы, 

фамилия)      
 

М.П.                                                                                    
____________________                                                                       ______________________           
    (число, месяц, год)                                                                                                      (время приема 

документов) 
 

 

Подтверждение получил 

кандидат:                                         _________________                ___________________ 
                                                                    (подпись)                                          (инициалы, фамилия)  
  


